Præmonitio de pœna ad martyrium.

De desolato abominatione et figura in Iudea,

τέπλι interrogabat illū secreto Petrus & Iacobus & Ioānes & Andreas. Dic nobis quā hæc erunt? & quod signū est, quā haec oīa sint cōsumāda. At Iesu r̄ndēs illis cōp̄it dicere. Videte, ne q̄s uos fallat. Multi em̄ uenient in noīe meo dicit̄tes. Ego sū, & multos decipiēt. Cum autem audieritis bella & rumores belloꝝ, ne turbemini. Oportet em̄ fieri. At nō dum finis. Insurget enim gens aduersus gentem, & regnū aduersus regnū. Et erunt terremotus in singulis locis, & erunt fames ac turbationes initia dolorum hæc. Sed cauete uobis, tradent em̄ uos in concilia & in synagogas, cedemini, & sub pr̄sidib⁹ ac regibus ducemini propter me in testimoniuī illis. Et apud oīes ḡtēs oportet prius p̄dicari euāgeliū. Cū aut̄ duxerint uos, tradētes, ne p̄ cogitatis quid dicturi sitis, neq; medite mini, sed q̄cqd datū fuerit uobis in illa hora, hoc loqmini. Nō em̄ estis uos q̄ loqmimini, sed sp̄us sc̄tūs. Traditurus est autem frater fratrem in morte, & p̄ter filium, & insurgent filii aduersus parentes, & morte afficiant eos. Et eritis odio habiti ab omnibus, propter nōmen meū. Sed qui perseverauerit usq; ad finem, hic saluus fiet. Porro cum uideritis abominationem desolationis, de qua dictum est a Daniele propheta, stantem ubi nō oportet, qui legerit intelligat. Tūc qui fuerint in Iudea, fugiant ad montes. Qui uero fuerit in teatro ne descēdat ī domū, nec ingrediat̄, ut quicquā tollat ex domo sua. Et qui fuerit in agro, ne reuertatur ad ea quā reliquit a tergo ad tollendum pallium suū. Vx aut̄ pregnātibus & lactatibus in illis

εἰς οἰκεῖας

in illis dieb⁹. Sed orate, ne fiat fuga uestra hyeme. Erūt enim dies illi afflictio qualis, nō fuit a primordio rerum cōditarum, quas condidit deus, usq; ad hoc tempus, nec futura est. Et nisi dominus abbreuiasset dies, haud quaç salua fuisset uniuersa caro. Sed propter electos quos elegit, abbreuiavit dies; actū si q̄s uobis dixerit. Ecce hic Christus, ecce illic, ne credatis. Exoriētur pseudochristi, & pseudoprophetæ, & ædenter signa ac prodigia, ad decipiēdū si fieri possit etiam electos. Vos aut̄ uidete, ecce prædixi uobis omnia. Cæterum in illis diebus post afflictionem illam sol obtenebrabitur, & luna non dabit splendore suum, & stellæ cœli decident, & uirtutes quæ in cœlis sunt concutientur. Et tūc uidebūt filium hominis uenientem in nubibus, cū potestate multa & gloria. Et tunc mittet angelos suos, & aggregabit electos suos a quatuor uētis, a summo terræ, usq; ad summum cœli. A fūci uero discite similitudinem. Cum ramus eius iam tener fuerit, & pduxerit folia, scitis qđ ppe sit aestas. Sic & uos cū hæc uideritis fieri, scitote q̄ prope sit in foribus. Amen dico uobis, quod nō præteribit generatio hec, donec omnia hæc facta fuerint. Cœlum & terra præteribunt, sed uerba mea non transibūt. Cæterum de die illo ac tempore, nemo nouit, nec angeli qui in cœlo sūt, nec ipse filius, sed solus pater. Cauete, uigilate, & orate, nescitis em̄ quando tēpus sit. Sicut homo q̄ peregre agit relicta domo sua, qui dedit seruis suis substanciā suā & suū unicuiq; opus, & ianitorī mandauit ut uigilaret. Vigilate igitur, nescitis